Протокол №1/9
Отборочной комиссии по определению победителей конкурса

на право размещения в Бизнес-инкубаторах офисного и  производственного назначения

город Сосновый Бор

                11 марта 2014 года

Ленинградской области

Присутствовали:
Председательствующий:
Невская Е.И.    -  начальник отдела экономического развития Администрации

Члены Комиссии:

Сумкина Е.В. – начальник отдела учета и управления муниципальным имуществом;
Рычков В.Н. – индивидуальный предприниматель, участник производственного Бизнес-инкубатора;

Морозов В.Н. –  директор производственного Бизнес-инкубатора.

Костюченко Н.В. – директор офисного Бизнес-инкубатора
Секретарь комиссии:
Костюченко Н.В.  – зам.председателя правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

Повестка дня:
На рассмотрении отборочной комиссии два вопроса:

1. Проведение конкурсного отбора на размещение в офисном Бизнес-инкубаторе

2. Проведение отбора на размещение в производственном Бизнес-инкубаторе

Принять к сведению: в газете «Маяк» от 05.02.2014г. опубликовано объявление о сроках проведения Конкурса на размещение Бизнес-инкубаторах офисного и производственного назначения.

К первому вопросу:

Проведение конкурсного отбора на размещение в офисном Бизнес-инкубаторе
Время подачи заявок для участия в отборе – с 05 февраля по 20 февраля 2014г.
В этот период было продано две заявки:

17.02.14 – ИП Коробкина Т.Н. – «Содружество «Ты и Я» - предоставление социальных услуг населению «Образовательные услуги 21 века»

19.02.14 – ООО «Экскурсионно-туристический центр «Компас-47» - предоставление туристических экскурсионных услуг, прочая деятельность по организации отдыха и развлечений
	П/п
	Наименование СМП
	Вид деятельности
	Пакет документов
	Дата подачи заявки

	1
	ИП Коробкина Т.Н.

«Содружество «Ты и Я»
	предоставление социальных услуг населению «Образовательные услуги 21 века»

	неполный

комплект

	17.02.2014

	2
	ООО «Экскурсионно-туристический центр «Компас-47»
	предоставление туристических экскурсионных услуг, прочая деятельность по организации отдыха и развлечений

	полный

комплект
	19.02.2014

Приглашенные, участники конкурсного отбора:
ООО «Экскурсионно-туристический центр «Компас-47»

Предмет конкурса:
Право на размещение в Сосновоборском Бизнес-инкубаторе офисного назначения, расположенного по адресу: Сосновый Бор, пр-т Героев, 54а

(план помещения: Приложение 1 к настоящему Протоколу)

Критерии оценки заявок:
· продукция предприятия является инновационной;

· предприятие имеет экономически реальные шансы на успех;

· продукты, товары или услуги являются конкурентоспособными и перспективными на рынке;

· финансирование проекта гарантировано за счет собственных или привлеченных средств;

· количество организуемых рабочих мест;

· на базе Фонда пройдено обучение основам предпринимательства.

Рассматривая конкурсную заявку приглашенного участника, комиссия определила:

ООО «Экскурсионно-туристический центр «Компас-47»  является субъектом малого бизнеса, зарегистрирован в г.Сосновый Бор в мае 2012 году и является начинающим. В Бизнес-инкубаторе офисного назначения предполагает вести деятельность по предоставлению экскурсионно-туристических услуг, организации отдыха и  развлечений. Создаваемое предприятие соответствует критериям, отраженным в Положении о Бизнес-инкубаторе. Предприятие имеет экономически реальные шансы на успех, финансирование гарантировано за счет собственных средств.

Комплект документов предоставлен в срок в полном объеме.

Помещение, на которое претендует заявитель  площадью 11,9 кв.м, соответствует критериям заявки.

Обучение по курсу «Введение в предпринимательство» пройдено.

Заявка ИП Коробкина Т.Н. рассмотрена. Предоставлен не полный комплект документов. Заявитель не участвует в конкурсном отборе во состоянию здоровья. Заявка отклонена

Рассмотрев заявки, комиссия решила признать победителем претендента ООО «Экскурсионно-туристический центр «Компас-47» и проголосовала единогласно.
Ко второму вопросу:

Проведение отбора на размещение в Бизнес-инкубаторе производственного назначения
Время подачи заявок для участия в отборе – с 05 февраля по 20 февраля 2014г.
В этот период была продана одна заявка:

19.02.14г.  – ООО «Элком» - изготовление детской одежды из готового трикотажного полотна, в том числе спортивной одежды

	П/п
	Наименование СМП
	Вид деятельности
	Пакет документов
	Дата подачи заявки

	1
	ООО «Элком»

	Изготовление детской одежды

	полный

комплект

	19.02.2014

Приглашенные, участники конкурсного отбора:

ООО «Элком»

Предмет отбора:
Право на размещение в Сосновоборском Бизнес-инкубаторе производственного назначения, расположенного по адресу: Сосновый Бор, Гаражный проезд, дом 3, корп.4

(план помещения: Приложение 2 к настоящему Протоколу)

Критерии оценки заявок:
· продукция предприятия является инновационной;

· предприятие имеет экономически реальные шансы на успех;

· продукты, товары или услуги являются конкурентоспособными и перспективными на рынке;

· финансирование проекта гарантировано за счет собственных или привлеченных средств;

· количество организуемых рабочих мест;

· на базе Фонда пройдено обучение основам предпринимательства.

Рассматривая конкурсную заявку приглашенного участника, комиссия определила:

ООО «Элком»  является субъектом малого бизнеса, зарегистрирован в г.Сосновый Бор в октябре 2010 года и не является начинающим; входит в Кластер Легкой промышленности. В Бизнес-инкубаторе производственного назначения предполагает вести деятельность по новому направлению: Проект «Школьная форма» - изготовление детской одежды из готового трикотажного полотна, в том числе спортивной. Создаваемое предприятие соответствует критериям, отраженным в Положении о Бизнес-инкубаторе. Предприятие имеет экономически реальные шансы на успех, финансирование гарантировано за счет собственных средств.

Комплект документов предоставлен в срок в полном объеме.

Помещение, на которое претендует заявитель  площадью 188,4 кв.м, соответствует критериям заявки.

Обучение по курсу «Введение в предпринимательство» пройдено.

Рассмотрев заявку, комиссия решила признать победителем претендента ООО «Элком» и проголосовала единогласно.
Председатель комиссии -

начальник отдела экономического развития Администрации                                   Невская Е.И.

Секретарь комиссии -

Зам.председателя правления Сосновоборского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства

                Костюченко Н.В.